ПРОТОКОЛ

антинаркотической комиссии

в Порецком районе

23.12.2019 г.                                                                                                                               № 4

село Порецкое

Председательствовал:

Глава администрации Е.В. Лебедев

Присутствовали:

Члены комиссии:                                   по списку

Приглашенные:                                      по списку

1. Отчет глав администраций Кудеихинского, Напольновского и Сиявского

сельских поселений Порецкого района о проведенной работе по профилактике

наркомании среди населения за 2019 год.

 (Селиверстов А.Н., Владимиров Н.В., Колосова Т.Н.)

1.1. Отчёт о профилактической работе глав администраций Кудеихинского

(Селиверстов А.Н.), Напольновского (Владимиров Н.В.) и Сиявского (Колосова Т.Н.)

сельских поселений принять к сведению.

1.2. Продолжить работу по данному направлению.

1.3. Главам администраций сельских поселений Порецкого района проводить среди

населения, не реже 1 раза в квартал, беседы по профилактике потребления наркотических

веществ и ПАВ.

Срок информирования:  13 марта 2020 год.

2. О наркоситуации в Порецком районе по результатам мониторинга в 2019 году.

 (Куртыгин В.А.)

2.1. Доклад и.о. начальника ОП по Порецкому району МО МВД РФ «Алатырский»

принять к сведению.

2.2. Всем субъектам профилактики усилить профилактическую работу в сфере

антинаркотической направленности, в частности донести информацию об измельчённом

увлажнённом табаке – Снюсе.

2.3. Директорам общеобразовательный организаций Порецкого района обеспечить

проведение родительских собраний с демонстрацией видеоматериалов о вреде ПАВ и их

формах.

Срок информирования: 30 декабря 2019 год.

3. О профилактической работе, направленной на предупреждение правонарушений,

преступлений, наркомании и алкоголизма среди несовершеннолетних.

 (Елесина И.А.)

3.1. Доклад заведующей филиалом «Порецкая ЦРБ» БУ «Шумерлинский ММЦ»

принять к сведению.

3.2. Главам администраций сельских поселений Порецкого района заострить

внимание на неблагополучных семьях и совместно с субъектами профилактики

контролировать их, во избежание негативных ситуаций.

Срок информирования: 29 мая 2020 год.

4. О работе антинаркотической комиссии в 2019 году и выполнении решений

комиссии.

 (Яичникова О.О.)

4.1. Доклад секретаря комиссии принять к сведению.

4.2. С учетом высказанных замечаний в работе антинаркотической комиссии с 1

квартала 2020 года:

4.2.1. Рекомендовать главам администраций сельских поселений и руководителям

органов субъектов профилактики при подготовке информации к заседаниям комиссии

использовать слайдовые презентации.

4.2.2. Доклады и презентации по окончанию заседаний комиссии обязательно

предоставлять секретарю.

Срок информирования: 21 декабря 2020.

5. Об утверждении плана работы антинаркотической комиссии на 2020 год.

(Яичникова О.О.)

5.1. План работы антинаркотической комиссии в Порецком районе на 2020 год

утвердить с учетом высказанных замечаний.

Председатель

антинаркотической комиссии                                                                             Е.В. Лебедев

Секретарь АНК                                                                  О.О. Яичникова